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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 16636:2015) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 404 „Project Committee – Services 
of pest management companies“, mille sekretariaati haldab UNI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2015. a septembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid tuleb 
kehtetuks tunnistada hiljemalt 2015. a septembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et selle dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN 
[ja/või CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS 

Maailma Terviseorganisatsiooni 2008. aasta aruandes on öeldud, et viimase kuuekümne aasta jooksul on 
toimunud ökoloogias, kliimas ja inimkäitumises olulised muutused, mis linnakahjurite arengut 
soodustavad (vt kirjanduse loetelu viide [7]). 

Selliste lülijalgsete, näriliste, muude selgroogsete ja mikroorganismide paiknemine inimeste läheduses 
kujutab endast suurt ohtu rahva tervisele. See on tingitud võimalusest, et kahjurid toimivad haiguse-
tekitajate, haiguste ja võimalike allergeenide füüsiliste või mehaaniliste sissekandjatena inim- ja looma-
populatsioonidesse. Kõnealused organismid võivad samuti põhjustada otseseid ja kaudseid kahjustusi 
ehituskonstruktsioonidele ja neis sisalduvale, tekitades äriühingutele ja leibkondadele suurt majandus-
likku kahju. Lisaks võivad nad halvendada elukvaliteeti, avaldades muuhulgas ka psühholoogilist mõju. 

Seoses vajadusega kõnealuseid probleeme lahendada on teenusena välja töötatud putukate, näriliste ja 
muude selgroogsete tõrje ning kaudselt mikroorganisme hävitavad desinfitseerimistegevused, mida 
ühiselt nimetatakse kahjuritõrje tegevusalaks. 

Kahjuritõrjeteenuste osutamist reguleerivad mitmed Euroopa Liidu (EL) direktiivid ja määrused, samuti 
riiklikud eeskirjad. 

MÄRKUS 1 Need on kättesaadaval Eurlexi veebilehel (vt viide [9]). 

MÄRKUS 2 Toiduainetööstuses kasutatakse kutselisi kahjuritõrjeteenuseid ning teenuste osutajad peavad arvesse 
võtma kohaldatavaid EL-i määrusi ja toiduainesektoris kasutatavate tõrjesüsteemide liike. 

Seoses osutatud direktiivide ja eeskirjade jõustamisega saab selgeks, et Euroopa kahjuritõrje majandus-
haru vajab ühtlustamist ja kutseoskuste täiendavat parandamist. Sellega ei toetata ainult Euroopa 
Komisjoni piiriülese kauplemise võimaldamise eesmärki, vaid see kaitseb ka kahjuritõrjeteenuste ostjaid 
ja annab neile kindlust, et teenusepakkujate tegevus vastab selgetele kutsestandarditele ning nad 
tegutsevad tänu sellele ohutult, tulemuslikult ning kooskõlas asjakohaste Euroopa ja riiklike eeskirjadega. 

Seoses sellega on avaldatud seisukohta, et on vaja välja töötada kogu Euroopa jaoks üks ühine põhi-
standard, mille eesmärk on näidata klientidele, et seda standardit järgivate teenusepakkujate teenuse 
kvaliteet 

— on kogu Euroopas professionaalsel tasemel tunnustatud; 

— tagab, et ettevõtjad on pädevad pakutavat teenust müüma ja osutama, kuna nad täidavad teadmiste, 
oskuste ja praktilise pädevuse kindlaid ja kontrollitud miinimumnõudeid; 

— võimaldab saada parimat võimalikku nõu kahjuriprobleemi ennetamiseks kliendi keskkonnas; 

— tagab tulemusliku ja tõhusa teenuse, millega püütakse kõrvaldada kindlakstehtud probleemi alg-
põhjust; 

— tagab Euroopas tunnustatud kvaliteetse teenuse ning teenuste ohutuse, et vähendada klientidele ja 
elanikkonnale tekkivat ohtu ning ühtlasi piirata võimalikku kahjulikku mõju keskkonnale ja loomade 
heaolule. 

Iga kahjuritõrjetegevuse eesmärk on kahjurite põhjustatud kahju tulemuslik ja säästlik vähendamine. 
Nimetatud eesmärgi saavutamine sõltub teenusepakkuja ja kliendi vahel tekkivast partnerlussuhtest. 

Eesmärgi saavutamiseks järgib kutseline teenusepakkuja Maailma Terviseorganisatsiooni (World Health 
Organization, WHO) kehtestatud integreeritud kahjuritõrje (IPM) põhimõtteid, mis võivad hõlmata 
kombinatsiooni elukeskkonna muutmisest, bioloogilisest tõrjest, füüsikalisest tõrjest ja keemilisest 
tõrjest. 

Lisas D on esitatud keskkonnamõju hindamise kontrollnimekiri. 
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1 KÄSITLUSALA 

Selles Euroopa standardis esitatakse rahva tervise ning vara ja keskkonna kaitsmise eesmärgil nõuded 
kahjuritõrjeteenustele ja kutselistele kahjuritõrjeteenuste osutajatele. 

Seda Euroopa standardit kohaldatakse kahjuritõrjeteenuste osutamise, kaasa arvatud kindlaksmääratud 
tõrje- ja ennetusmenetluste hindamise, soovitamise ja järgneva teostamise eest vastutavate isikute 
suhtes. 

Standardis esitatud nõuded peaksid olema kohaldatavad igale teenusepakkujale, kelle tegevus kuulub 
standardi käsitlusalasse, milleks on sobivate kahjurivastaste meetodite rakendamine. 

Seda Euroopa standardit ei kohaldata teenuste osutamise suhtes järgmistes valdkondades: 

— põllukultuuride kaitse; 

— korraliste lepinguliste puhastusteenustega seotud korrapärane puhastamine ja desinfitseerimine. 

2 NORMIVIITED 

Ei ole kohaldatav. 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
toimeaine (active substance) 
aine või mikroorganism, mis avaldab toimet kahjulikele organismidele või nende vastu 

[ALLIKAS: määrus (EL) nr 528/2012] 

3.2 
ametiisik (administration) 
kutselise teenusepakkuja juures töötav isik, kes suhtleb otseselt kliendiga 

3.3 
loomade heaolu (animal welfare) 
selgroogsete liikide valu, kannatuste või stressi vähendamine kooskõlas asjakohaste õigusaktidega 

3.4 
vara (asset) 
igasugune materiaalne või immateriaalne asi, mida saab omada või kontrollida väärtuse loomise ees-
märgil, millel arvatakse olevat positiivne majanduslik väärtus ning mis vastab omandi väärtusele, mille 
saab vahetada raha või muude inimlike hüvede vastu 

3.5 
teadlikkus (awareness) 
teadmine (võime tähele panna või kindlaks teha), et midagi, näiteks mõni asjaolu, olukord, tingimus või 
probleem on olemas ja on oluline 
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